
1 
 

 

 

東京フラフェスタ in 池袋 2023 開催について 

 

 

 

 

 

  平素より「東京フラフェスタ in 池袋」の活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとう

ございます。 

 さて、第 2１回東京フラフェスタ in 池袋は、最大限の新型コロナ感染防止対策を図るこ

とを前提に 7月 22 日(土）23 日（日）の 2日間の開催にて計画を進めております。 

参加希望の方は、下記の留意事項、感染対策注意事項をご理解・ご承諾されたうえで、

募集要項に基づきご応募くださるようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

い 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

＜感染対策注意事項＞ 

１、当日受付での検温の際３７.５度以上ある方は、会場に入れません。 出演当日の朝、参加者 

引率者全員検温し健康状態を確認して頂き、体調が悪かったり、熱が有るようでしたら会場に 

来ないようにご指導ください。健康な参加者が濃厚接触者となり出演が困難になりかねません。 

ご理解宜しくお願い申し上げます。 

２、現在のところ完全マスク着用です。マスクをしていない方は会場に入れません。舞台上は各教室・

チームのご判断で着用はお任せします。（舞台上は透明のフェイスマスクをお勧めします。） 

３、「感染対策」を守らなかったり、拒否された場合は速やかに退場をお願いします。 

 

２０２３年３月現在 

＜留意事項＞ 

1. 新型コロナ感染状況により、急遽中止することがあります。 

2. コロナ禍での開催の為本年も地元（豊島区）教室・チーム優先とさせて頂きます。 

3. コロナまん延状況により、無観客開催等の措置を講じることがあります。 

4. 開催会場は、池袋西口公園会場、サンシャイン噴水広場会場、中池袋公園会場、 

大塚駅前広場会場、の４会場での開催といたします。 

5. 演舞会場は、厳正なる抽選により決定された１会場のみといたします。 

6. チームの構成人数は２０名以内とします。 

7. 参加費は募集要項にてご確認ください。 

8. 申込金等事前納付の必要はありませんが、期日までに参加料をお支払い下さい。

お支払い確認後、申し込み完了とさせて頂きます。 

9. 体調不良によるキャンセルはお受けします。体調に留意して無理な出場はご遠慮

ください。ただし参加費はお返しいたしません。 

10. ワークショップは行いません。 

11. 会場内指定場所以外は飲食禁止（熱中症予防用飲料水は除く）とします。 

12. 更衣室は、各チームの利用が終了するごとにスタッフが消毒します。出場する皆

様も出入口での消毒、マスクの着用（出演待ち時も含め）及び最小限の会話に努

めてください。なお舞台上のマスクの着用は自由とします。ソーシャルディスタ

ンスのため１メートル以上あけて演舞してください。感染対策は十分行って下さ

い。 

13. 抽選で当選したチームは、感染予防の為必ず出演者全員(中学生以下は保護者

可・代理不可)の連絡先名簿の提出をお願いします。 



3 
 

 

東京フラフェスタ in 池袋２０２３ 

募  集  要  項 
 

募集要項をよくお読みになり、インターネットで申し込みください。 

（特に重要な箇所は、赤字・赤枠・大きい文字で明記しています） 

 

１． 開催概要 

 （１）日程：２０２３年７月２２日（土）・２３日（日） 

   

 （２）会場・開催予定時間：今年もコロナ禍の影響から４ヶ所での開催を予定しております。 

① 池袋西口公園「グローバルリング」 メイン会場 （１１：００～１９：００頃） 

② サンシャインシティＢ１噴水広場 会場 （１１：００～１８：００頃） 

③ 中池袋公園会場 （１１：００～１９：００頃） 

④ 大塚駅南口駅前広場「トランパル大塚」 会場 （１５：００～２０：００頃） 

 

２．募集条件 

 （１）出演内容：フラ（カヒコ、アウアナ）・タヒチアン 

 

 （２）出演時間：２曲～３曲１２分以内（出入り時間は含まれません） 

    ※時間内であればメドレーは可能です。             早着替え厳禁 

    ※曲間での衣装等の着替えは出来ません。必ず厳守して下さい。  

    ※音源を事前に提出して頂きます。（分数・音質確認のためです。） 

 

 （３）参加教室・チーム：教室・チーム代表者１名につき合計２チームまで。    

       

 （４）参加教室・チーム人数：１チーム２０人以内。（厳守して下さい）  

 

（５）参加料： 

サンシャイン会場 ６万円 

 

       池袋西口公園会場・中池袋公園会場・大塚会場 ３万５千円 

       （大塚会場は応募状況により２枠出演できる可能性があります。） 

 

 



4 
 

（６）出演会場：  

① 演舞会場・出演日の希望ができる会場 

・  サンシャイン会場 （１１：００～１８：００頃） 

・  大塚会場    （１５：００～２０：００頃） 

②  出演日のみの希望ができる会場 

・ 池袋西口公園会場   (１１：００～１９：００頃) 

・ 中池袋公園会場  (１１：００～１９：００頃) 

   厳正なる抽選により決定された１会場のみの出演といたします。 

                                                         

３．申込の流れ 

 （１）参加申込： 

    「豊島区観光協会」のホームページ内にある、東京フラフェスタのページから 

出演申込書に必要事項を入力いただき、ご送信下さい。 

    （ ※申込のフォーマットは４／３（月）午前 10 時に UP します。） 

    申込期間 ： 

２０２３年４月３日(月)午前１０時～４月１１日（火）午後１１時５９分 

 

  【注意事項】 

① 必ずインターネット申し込み頂いた時の教室・チーム名、代表者名で本祭にご参加くだ

さい。 

(教室・チーム名・代表者名は漢字・ひらがな・カタカナのみの表示でお願いします。) 

お申し込み後、参加者の都合で教室・チーム名、代表者名を変更することは出来ません。 

（変更は出場チーム譲渡とみなし出演をお断りさせて頂きます。申し込み時の教室・チー

ム名・代表者名がプログラムに掲載されます。） 

    ②エントリーチーム名が同じだった場合、どちらかのチーム名の変更をお願いすることがあ 

      ります。 

 （２）参加決定通知後の流れ（下記の書類・音源は５月１０日(水) 必着 

    ①申込後、演舞会場の抽選を行い郵送にて通知致します。 

（演舞時間は音源を聞いてから後日 お知らせします。） 

 

② 書類：「豊島区観光協会」のホームページ内、東京フラフェスタのページから下記の         

所定の用紙(６種類)をダウンロードして、ご記入後に郵送して下さい。 



5 
 

【１】  出場申込書：下段の【免責事項・著作権】に必ず署名捺印して下さい。(原本を提出して

下さい。)  署名捺印が無い場合は出場出来ない場合があります。 

              

【２】 チーム紹介文：司会者が要約して読み上げます。 

 

   【３】 チーム紹介写真：チームごとの出演者の集合写真。必ず横長の Ｌサイズ写真  

をお貼り下さい。(データ提出不可) 

   【４】上演曲目紹介文：司会者が演舞前に読み上げます。 

   【５】 参加料の振込明細票のコピー 

   【６】 出演者全員の連絡先名簿 

(感染予防の為登録された方のみ更衣室・控室に入室できます。) 

 

 ③ ＣＤ音源：  １枚のＣＤに入れて下さい。   ※厳守して下さい。 

    

  注① 各曲の音のレベルを揃えて下さい。 

     注② 音質の良い音楽を入れて下さい。 

     注③ 踊る順番に入れて下さい。 

     注④ 音質の悪い場合、音響担当者からご連絡させて頂きます。 

     注⑤ ＣＤの提出後は、曲名・曲順の変更は出来ませんのでご了承ください。 

 

   注⑥ 著作権：使用楽曲の著作権申請については、各チームで事前に確認をし

て下さい。著作権に関しては、主催者側では一切責任を負いかねます。 

 

 （３）キャンセルについて：教室・チームの都合でキャンセルされた場合参加費は返金出来ません。

体調不良による直前キャンセルも同様です。無理な出場はご遠慮ください。 

 

  【参加費の振込先】 

 

   ●銀 行 名：巣鴨信用金庫 池袋支店 

   ●口座番号：普通 ３１８２２２１ 

●口 座 名：東京フラフェスタ in 池袋 実行委員会 加藤竹司 

 

  ※ 振込手数料はご負担ください。 

 



6 
 

   【振込期限】 

        

５月１0 日(水)       必ずお守りください 

 

※ 期限までに入金の確認の出来ない教室・チームは自動キャンセルとさせて頂きます。 

 

※ 振込は、先に代表者名次にチーム名を明記し振り込んで下さい。 

（例：豊島花子 ふくろうフラスタジオ） 

 

 

   【書類．音源の送付先】  ※５月１０日 必着 

    〒１７１−００２１ 

     東京都豊島区西池袋１−１９−７ のとやビル３ F 

      （一社）豊島区観光協会内「東京フラフェスタ in 池袋実行委員会」 

 

    
 

 

 ※事務局側でご入金、必要書類、音源の確認後、正式な申込み完了とさせて 

頂きます。 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

（4）チームリーダー説明会 

 

  チームリーダー説明会は６月２７日（火）１４時～ 

会場：南大塚ホール（豊島区南大塚 2-36-1）開催予定です。 

 

※説明会では、イベントの流れ・注意事項等をお知らせし、ご質問をお伺いいたします。音源の

返却がありますので、各チームより必ず１名ご出席ください。会場内客席が少ないので、多数で

いらした場合チーム代表者のみの入場となる場合もありますのでご了承ください。 

（主催者側には、音源のコピーはありませんので、出演当日音源を忘れずにお持ちください。） 

 

 

【注意事項】 （政府決定により変更あり） 

 ①感染予防対策：各チームの更衣室終了時ごとの消毒。出番までのマスク着用及び最小限の 

 会話。家を出る前の体温測定。熱がある方はご遠慮ください。なお、舞台上のマスク着用は 

 自由とします。 

 ②荒天等の場合：中止となる場合もあります。その場合、参加料は返金はできません。 

 ③メディアへの露出 

    各種メディアへの写真・映像等が予想されます。また、主催者も記録・広報活動にご出演画 

    像を使用する場合があります。使用不可の方は出演をご遠慮下さい。 

    「イベント中に撮影された写真・映像の著作権は、主催者側に帰属する」に同意して下さい。 

 ④免責事項：当該イベント参加に伴う人身事故及び衣装・貴重品等の盗難損害などに関して 

その原因の如何を問わず当方は一切の責任を負いません。また、会場内の建造物設備、 

その他の付属設備等を破損・紛失させた場合は、その損害をご負担頂きます。            

   なお、会場、事務局からの規制、留意事項、注意事項等厳守して下さい。 

  

【ご出演時のお願い】 

 

（１）人数制限：１チームの制限人数は２０名です。人数を超える演舞は大変危険ですので、厳

守してください。（ステージ上２０名を超える場合出演をお断りする場合もあります。） 

（２）控室の利用は、各会場、控室スペースに限りがありますので、各会場のスタッフの 

指示に必ず従ってください。  

出演が終わりましたら２０分以内に控室を退出ください。更衣室への入室も２０名以内です。 

 



8 
 

付き添い・ご友人の方のご入室は、お断りさせて頂きます。 

（但し出演者が未就学児童の場合、付き添いの人数を調整して頂ければ入室は可能です。） 

荷物は、各チームで責任を持って管理ください。 

（３）控室は着替えのみの利用としますので、メイクや髪飾りは、事前準備されてから控室にお

入り下さい。 

（４）ゴミは必ず持ち帰り、会場を皆さんで綺麗に快適にお使いいただくよう、ご協力をお願しま

す。 

(５) 体調管理はお気を付け下さい。当日は真夏の暑さが予想されます。 

(６) 保険加入： 各チームで、必ず保険にはご加入ください。 

イベント開催中の怪我等について、一切責任を負いかねます。 

 

 

４．運営組織 

主催 ： 東京フラフェスタ in 池袋実行委員会 

＜（一社）豊島区観光協会・豊島区＞ 

共催 ： 池袋西口商店街連合会、 

サンシャインシティ、東武百貨店、東京芸術劇場 

後援 ：東京都・ＮＰＯ法人日本アロハ協会 

特別協力：東日本旅客鉄道(株)池袋駅、東京地下鉄(株)、東武鉄道(株)、 

西武鉄道(株)、国際興業(株) 

                                   （以上 順不同・敬称略） 

（２０２２年実績） 

 

 

 

問 合 せ 先 

 🏣171-0021  豊島区西池袋 1-19-7 のとやビル 3Ｆ 

                   （一社）豊島区観光協会内 

                    「東京フラフェスタ in 池袋２０２３実行委員会」 

                     ＴＥＬ：03-3981-5849 ＦＡＸ：03-3981-5878 

                      E-mail：t-kankojyho@kanko-toshima.jp 


